[image: image1.jpg]u

=)

OPEHBYPICKUW
FOCYOAPCTBEHHbIW
VHUBEPCUTET

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Оренбургский государственный

университет»

(ОГУ)

ПРИКАЗ
03.03.2021 № 160
г. Оренбург
о проведении Евразийской
олимпиады по информатике
С целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к информатике как науке, создания необходимых условий для поддержки одаренных обучающихся, пропаганды научного знания и во исполнение концепции международного образовательного проекта «Евразийские олимпиады и конкурсы»
п р и к а з ы в а ю:

1 Провести 10 апреля 2021 года Евразийскую олимпиаду по информатике (далее – олимпиада).

2 Утвердить составы оргкомитета, жюри, методической и апелляционной комиссий олимпиады.

3 Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению олимпиады.

4 Заведующему кафедрой информатики Токаревой М.А. обеспечить информационную поддержку олимпиады на официальном сайте университета.

5 Начальнику отдела документационного обеспечения и контроля исполнения документов Сергеевой О.Г. обеспечить рассылку информационных писем, подготовленных отделом работы с абитуриентами и организации приема, в органы управления образованием субъектов Российской Федерации и зарубежные вузы-партнеры.
6 Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Первый проректор

    С.В. Нотова
Проект приказа вносит:

Декан факультета математики

и информационных технологий
С.А. Герасименко
Ответственный исполнитель:

Заведующий кафедрой информатики

    М.А. Токарева
Утверждены

приказом первого проректора

от 03.03.2021 № 160
Состав оргкомитета Евразийской олимпиады по информатике:
1. Нотова С.В. – первый проректор, председатель;
2. Герасименко С.А. – декан факультета математики и информационных технологий, заместитель председателя;

3. Токарева М.А. – заведующий кафедрой информатики;

4. Зайцев А.В. – начальник учебно-методического управления;
5. Михайлов В.Н. – начальник отдела работы с абитуриентами и организации приема учебно-методического управления;
6. Докашенко Л.В. – начальник отдела развития международного сотрудничества и образования.
Состав методической комиссии Евразийской олимпиады по информатике:
1. Извозчикова В.В. – доцент кафедры информатики, председатель;
2. Кулантаева И.А. – доцент кафедры информатики;

3. Чарикова И.Н. – доцент кафедры информатики.
Состав жюри Евразийской олимпиады по информатике:
1. Токарева М.А. – заведующий кафедрой информатики, председатель;

2. Глотова М.И. – доцент кафедры информатики;
3. Запорожко В.В. – доцент кафедры информатики;
4. Кобылкин Д.С. – доцент кафедры информатики;

5. Колобов А.Н. – доцент кафедры информатики;

6. Манаева Н.Н. – доцент кафедры информатики;
7. Пирязев М.М. – доцент кафедры информатики;
8. Мурзаханова Э.И. – старший преподаватель кафедры информатики;

9. Мучкаева Е.А. – старший преподаватель кафедры информатики;

10. Приходько О.В. – старший преподаватель кафедры информатики;

11. Садова В.А. – старший преподаватель кафедры информатики.

Состав апелляционной комиссии Евразийской олимпиады по информатике:
1. Токарева М.А. – заведующий кафедрой информатики, председатель;

2. Глотова М.И. – доцент кафедры информатики;
3. Колобов А.Н. – доцент кафедры информатики;

4. Манаева Н.Н. – доцент кафедры информатики.
Заведующий кафедрой информатики

    М.А. Токарева
Утвержден

приказом первого проректора

от 03.03.2021№ 160
План мероприятий по подготовке и проведению

Евразийской олимпиады по информатике

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные

	1
	Рассылка информационных писем
	февраль – апрель
2021 г.
	Токарева М.А.,

Михайлов В.Н.

	2
	Размещение информации на сайте международного образовательного проекта «Евразийские олимпиады и конкурсы»
	февраль – апрель

2021 г.
	Кобзева Н.И.

	3
	Разработка заданий на олимпиаду
	февраль – апрель

2021 г.
	методическая комиссия

	4
	Формирование списка участников олимпиады
	март – апрель 2021 г.
	Мучкаева Е.А.

	5
	Подготовка аудиторий для олимпиады
	март – апрель 2021 г.
	Запорожко В.В.,

Приходько О.В.

	6
	Проведение олимпиады
	10.04.2021 г.
	оргкомитет, методическая и апелляционная комиссии, жюри

	7
	Проверка работ участников олимпиады
	10.04.2021 г.
	жюри

	8
	Определение победителей и призеров олимпиады
	10.04.2021 г.
	оргкомитет,

жюри

	9
	Размещение результатов участников олимпиады на сайте международного образовательного проекта «Евразийские олимпиады и конкурсы»
	до 17.04.2021 г.
	Колобов А.Н.,

Кобзева Н.И.

	10
	Подготовка бланков дипломов
	15.05.2021 г.
	Мучкаева Е.А.

	11
	Награждение победителей и призеров
	май 2021 г.
	оргкомитет

	12
	Подготовка отчетной документации
	10.04.2021 г.-01.06.2021 г.
	оргкомитет, методическая и апелляционная комиссии, жюри

Заведующий кафедрой информатики

    М.А. Токарева